" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº. 109/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A):- José Airton DECO de Araújo e outros

ASSUNTO:- Urgência especial na apreciação e votação do requerimento nº.
108/15, na sessão ordinária do dia 20 de outubro de 2015.

Lido na sessão do dia ./_.;......__/ . Visto Secretário _
Aprovado por Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº . , 1 / . t , em / / _

TEOR DO REQUERIMENTO

Os vereadores que este subscrevem, obedecendo
aos trâmites legais que constam no regimento interno, em especial na SEÇÃO V -
DO REGIME DE TRAMITAÇÃO DAS PROPOSIÇÕES, em seus artigos 184, 185
e 186 incisos, letras e parágrafos, requerem que, após deliberação do plenário,
seja discutido e votado, em regime de urgência especial, na sessão ordinária do
dia 20 de outubro do ano em curso, o requerimento nº. 108/2015.

Sala das sessões, 20 de outubro de 2015.

'])_cc/ArJUf
José Airton DECO de Araújo

VEREADOR

JCSS/OTL.

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 1 0800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.109/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): AURITA FERREIRA BERTOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre as melhorias no
sistema de iluminação pública na praça da Diaconia Divino Espírito Santo, no Núcleo
Habitacional Castelo Branco. r"46:-} _

Lido na sessão do dia ~+ / f O I 9lJ l.5 . Visto se~retári~
Aprovado por ,
Rejeitado por ,, ~
Encaminhado através do ofício nº ~~ / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Qual a previsão para serem realizadas as melhorias no sistema de
iluminação pública na praça da Diaconia Divino Espírito Santo, no
Núcleo Habitacional Castelo Branco?

Justificamos este pedido, salientando que, o local em questão está na
mais completa escuridão, fato que coloca os freqüentadores da igreja em perigo,
sendo que nos últimos dois meses, durante a realização das missas foram roubados
dois veículos ali estacionados devido a escuridão. Daí a necessidade urgente das
melhorias.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 26 de outubro de 2015.

Jmss/al